OBIENS, euntis. V. OBEO.

*OBIGENE, es, f. Lycaoniae pars, contermina uno ex latere Galatae. *Plin.* 5, 32. B. A.

OBIGITO. V. OBAGITO.

OBII, orum, m. plur. 2. mortui. *Appul. de Mundo*: Geniis ministratur, obiis libatione profunditur. Alii rectius leg. *obitis*. V. OBITUS, a, um.

OBJICIO, is, jeci, jectum, a. 3. *προβάλλω*, ante jacio, porrigo, exhibeo, propono. *Varr. R. R.* 4, 5. f. Cum creverunt vituli, levandae matres, pabulo viridi objiciendo in praeseptis; et *ib.* 4. med. Item *Plin.* 8, 40, 61. Objicere cibum porcis, aut canibus. *Cic. Rosc. Am.* 26. Parricidae corpus feris objicere. *Virg. A.* 6, 420. offam Cerbero. *Ter. Phorm.* 5, 2, 3. nonne id sat erat, Accipere ab illo injuriam? etiam argentum est ultro objectum. *Virg. A.* 5, 522. Hic oculis subito objicitur, magnoque futurum Augurio monstrum. *Pl. Curc.* 1, 2, 1. Flos veteris vini meis naribus objectus est. *Lucr.* 5, 754. Objiciens caecum radiis ardentibus orbem Luna. P. *Objicere glebam* ap. *Fest.* in *Pracidae* est injicere cadaveri, et humare. V. GLEBA. P. Translate est afferre, offerre, injicere, proponere, [*de iis, quae praeter opinionem eveniunt. V. *Ruhk.* ad *Vell.* 1. mox 1. coll. *Matth.* ad *Cic. Rosc. Am.* 14, 40.] *Liv.* 4, 51. Aptissimum tempus erat, vindicandis seditio-nibus, delentimentum animis Volani agri divisionem objicere. *Ter. Heaut.* 1, 2, 12. Ut hanc laetitiam nec opinanti primus objicere[m]. *Id. Ad.* 4, 3, 1. hocine de improvviso mali mihi objici tantum? *Id. Hec.* 3, 1, 6. quibus est alicunde aliquis objectus labos. *Pl. Merc.* 2, 3, 5. mihi mala res objicitur aliqua; et 5, 2, 40. Objicere alicui religionem, i. e. scrupulum. *Liv.* 5, 15. f. cuipiam eam mentem, ut patriam prodatur. *Rursus Pl. Curc.* 4, 2, 45. alicui lucrum, i. e. offerre; et *Mil.* 3, 1, 29. sollicitudinem. *Liv.* 27, 1. terrorem hosti; et 6, 14. f. spem; et *Cic. Tusc.* 2, 4. metum et dolorem. *Id. Rosc. Am.* 14. furorem, h. e. immittere, injicere. Sic *Virg. A.* 7, 479. rabiem canibus. P. Est etiam exponere. *Cic. Vat.* 9. f. Qui consulem morti objeceris, inclusum obsederis, extrahere e suis tectis conatus sis. *Id. Dom.* 57. Objeci meum caput, pro vestris caeremoniis atque templis, perditissimorum civium furori atque ferro. *Id. Tusc.* 1, 37. Objicere se telis hostium. *Id. Mur.* 40. f. Objicitur consulatus concionibus seditiosorum, insidiis conjuratorum, telis Catilinae: ad omne denique periculum, atque ad omnem invidiam solus opponitur. *Ter. Phorm.* 3, 2, 18. Objici malo. [**Caes. B. G.* 1, 47. Legatum ex suis sese magno cum periculo ad eum missurum, et hominibus feris objecturum, existimabat: ubi laud. *Herzog. Ejusd.* B. C. 1, 64. Etsi timebat tantae magnitudinis flumini exercitum objicere.] P. Pro jicere. *Cic. Arch.* 6. med. Nunquam me pro salute vestra in tot ac tantas dimicationes, atque in hos profligatorem hominum quotidianos impetus objicissem. P. Praeterea significat opponere, [*defendendi causa. V. *Spald.* ad *Quint.* 6, 3, 5.] *Cic. Pis.* 33. Alpium vallum contra ascensum Gallorum objicio et oppono. *Caes. B. G.* 1, 26. Carros pro vallo objecerant. *Id. B. C.* 3, 66. Cum se legio Caesaris objecisset Pompejanis copiis; et *ib.* 39. Faucibus portus navem onerariam submersam objecit. *Virg. A.* 2, 444. clypeosque ad tela sinistris Protecti objiciunt. *Id. ib.* 12, 372. Objecit sese ad currum, et spumantia frenis Ora citatorum dextras detorsit equorum. *Id. ib.* 9, 45. Objicere portae [*i. e. claudere ad hostes retardandos.] *Pl. Poen.* 1, 3, 37. et *Trin.* 5, 1, 8. moram alicui. *Liv.* 37, 10. Quas naves objecturus certaminis foret. P. Pro inferre, afferre. *Pl. Amph.* 1, 1, 35. Qui multa Thebano populo acerba objecit funera. P. Saepe translate ponitur pro exprobrare, crimini dare, accusare, [**nostr. vorwerfen*.] *Virg. Ecl.* 3,

oblatum stuprum voluntaria morte lueret. Id. Amic. 18. f. Ab aliquo oblatas criminationes repellere. Al. leg. illatas: al. allatas. [*ita Orell.] P Fere autem dicitur de iis, quae inferuntur extrinsecus: et opponitur intestino. Cic. Acad. 4, 15. f. Neque ut quidquam interesset inter intestinum, et oblatum; et ib. 1, 11. Impulsio oblata extrinsecus. Sic Dom. 62. Domus ardebat non fortuito, sed oblato incendio. Lucr. 2, 950. Nam quid praeterea facere ictum posse reamur Oblatum, nisi discutere et dissolvere quaeque? P Est etiam expositus, subjectus, oblectus. Cic. Rabir. Post. 8. med. In custodia etiam fuit regia, et vita ejus oblata poenae est. P Oblatum furtum, cujus meminit Gell. 11, 18, dicitur, cum res furtiva tibi ab aliquo oblata sit, eaque apud te concepta sit, utique si ea mente data tibi fuerit, ut apud te potius, quam apud eum, qui dederit, conciperetur: nam tibi, apud quem concepta sit, propria adversus eum, qui obtulit, quamvis fur non sit, constituta est actio, quae appellatur oblata. Ita Cajus Instit. 3. (ed. Goesch.) §. 187. et ex eodem Justin. Instit. 4. tit. 1. Brevis in Ep. ejusd. Caji Instit. l. 2. tit. 10. Oblatum furtum dicitur, cum res furtiva alicui ita a fure datur, ut apud ipsum furem inveniri non possit. P *Notandus locus Liv. 44, 26. Tum Gallorum effusorum per Illyricum ingens oblatum avaritia dimissum est, h. e. oblatio. B. A.

OBLECTABILIS, e, adj. jucundus. Auson. ep. 19. extr. Oblectabile negotium.

OBLECTAMEN, inis, n. idem ac oblectamentum. Ov. Met. 9, 342. Carpserat hinc Dryope, quos oblectamina nato Porrigeret flores. Stat. Silv. 3, 5, 95. Nec desunt variae circum oblectamina vitae.

OBLECTAMENTUM, i, n. oblectatio. Cic. Sen. 15. Ut meae senectutis requiem oblectamentumque noscatis. Id. Par. 5, 2. Oblectamenta puerorum. Id. Verr. 2, 4, 60. Oblectamenta et solatia servitutis. Plin. 21, 11, 39. Cauliculi inter oblectamenta gulae condiuntur. Suet. Tib. 72. Erat ei in oblectamentis serpens draco.

OBLECTANEUS, a, um, adj. oblectabilis. Inscr. ap. Grut. 304, 1. Opto, si quid oblectaneum apud Manes est, pro nequitiis jocisque, quibus coevos capiens me oblectare solebat, insontem animulam reficiant.

OBLECTATIO, onis, f. εὐχρηστική, delectatio. Cic. Acad. 4, 41. Indagatio ipsa rerum cum maxima, tum etiam occultissimarum habet oblectationem. Id. Or. 1, 26. Oblectatio animi. Id. Amic. ult. Requies plena oblectationis. Id. Fin. 5, 19. med. Non solum beatae vitae istam oblectationem videmus, sed etiam levamentum miseriarum.

OBLECTATOR, oris, m. qui oblectat. Appul. Flor. n. 17. Arion belluarum oblectator. Tert. Cor. mil. 8. f. Deus oblectator hominis sui.

OBLECTATORIUS, a, um, adj. oblectabilis. Gell. 18, 2. in lemmate: Quaedam sophismata, et aenigmata oblectatoria.

OBLECTO, as, avi, atum, a. l. εὐχρηστέω, delecto, recreo: ex ob, et lacto. Cic. Q. Fr. 2, 3. f. Quid agas, et ut te oblectes, scire cupio. Id. Or. 2, 14. f. Poetas non conor attingere: cum his me oblecto, qui res gestas scriperunt. Id. Q. Fr. 2, 13. extr. Oblecta te cum Cicerone nostro quam bellissime. Id. Sen. 16. Qui se agri cultione oblectabant. Ter. Ad. 1, 1, 23. Eduxi a parvulo, habui, amavi pro meo: in eo me oblecto. Cic. Arch. 7. f. Haec studia adolescentiam alunt, senectutem oblectant. Hor. A. P. 320. Fabula nullius Veneris, sine pondere et arte Valdius oblectat populum, meliusque moratur. Ov. R. Am. 169. Rura quoque oblectant animos, studiumque colendi. Id. Trist. 5, 12, 1. ut oblectem studio lacrimabile tempus. Tac. H. 2, 50. Fictis oblectare legentium animos. Id. A. 12, 49. Oblectare iners otium. Ironice Pl. Asin. 1, 2, 15. Quae, priusquam istam adii. Sordido vitam oblectabas pane. P Passive. Cic. Mur. 19. Ludis oblectamur et ducimur. Id. Fam. 2, 16. med. In communibus miseris hac oblectabar specula, Dolabellam meum fore ab iis molestiis liberum. Just. 36, 4. Ceris fingendis, et aere fundendo, procedendoque oblectabatur.

OBLÉNIO, is, ivi, itum, a. 4. lenio, delenio, mitigo. Sen. Ira 3, 9. Lectio illum carminum obleniat.

OBLÍDO, is, isi, isum, a. 3. καταλύω, usque ad mortem laedo, suffoco, elido, frango: ex ob, et laedo. Colum. 7, 3. med. Nec angustiae (stabulorum) fetus oblidant. Adde locum Cic. allatum in DIGITULUS. *Cic. pro Scauro or. fragm. ed. A. Maio, p. 42. ed. Kil. Sed collum digitulis duobus oblideret, etc. B. A.

OBLÍGAMENTUM, i, n. colligatio, alligatio. Tert. Cor. mil. 14. Caput ne velamento quidem obnoxium, nedum obligamento. Id. adv. Marc. 3, 22. Cum legis obligamenta et onera Evangelica jam libertate mutantur.

OBLÍGATIO, onis, f. ἐπιθεσιμότης, colligatio, alligatura. Linguae obligatio, cum non est satis soluta ad verba exprimenda. Just. 13, 7. Cui no-

men Battus propter linguae obligationem fuit. P Translate. Mart. Dig. 48, 10, 1. Qui societatem coerit ad obligationem innocentium, h. e. ad irretiendos, et implicandos litibus innocentes. P Saepe est civile vinculum, quo alicui, et ad quippiam praestandum adstringitur. Cic. ad Brut. 1, 18. Est autem gravior et difficilior animi, et sententiae, maximis praesertim in rebus, pro altero, quam pecuniae, obligatio. P Frequentissime hoc sensu adhibetur a Jctis. Paul. Dig. 44, 7, 3. Obligationum substantia non in eo consistit, ut aliud corpus nostrum, aut servitutum nostram faciat, sed ut alium nobis obstringat ad dandum aliquid, vel faciendum, vel praestandum. Papin. ib. 3, 3, 67. Obligationis onere levari; et ib. Obligationis vinculum suscipere pro aliquo. Cajus ib. 44, 7, 1. Obligationem contrahere. Ulp. ib. 2. Obligationes fiunt consensu in emptionibus, venditionibus, etc. Cajus ib. 4. Ex maleficio nascuntur obligationes. Ulp. ib. 46, 4, 8. Per unum atque eundem servum et constituitur, et tollitur obligatio. Venulej. ib. 45, 1, 108. Conditio parere obligationem potest. Paul. ib. 58. Obligatione expirante; et 140. Obligatio extinguitur; et 2, 14, 21. f. dissolvitur; et ib. 27. med. solvitur; et ib. submovetur. Modest. ib. 45, 1, 100. Obligationem perimere; et 20, 1, 23. Pignoris obligatio etiam inter absentes recte ex contractu obligatur, h. e. contrahitur. [*V. quae doctissime de his atque elegantissime disputavit Beier. ad Cic. Off. 2. p. 160. 285. sq.]

OBLIGATORÍUS, a, um, adj. obligandi vim habens. Cajus Dig. 17, 1, 2. extr. Magis est consilium, quam mandatum: et ob id non est obligatorium. Adde Justin. Instit. 3. tit. 26. P *Gloss. Vet. Lat. Gr. Obligatorium, ἐπιθεσιμότης. B. A.

[OBLÍGATURA, ae, f. obligatio. Gloss. Philox. Obligatura, καταθεσιμότης. F.]

OBLIGATUS, a, um, part. ab obligo: ἐπιθεσιμότης, circum ligatus, alligatus, devinctus. Auct. ad Her. 1, 13. Oblivulus, et obligatus corio devehatur in profluentem. Plin. 3, 5, 9. Angerona ore obligato obsignatoque simulacrum habet. Id. 26, 11, 66. Muscus recens articulis obligatus. Hor. Epod. 17, 67. Prometheus obligatus aliti. Pl. Truc. 5, 64. Pecua ad hanc in crimina ego obligata defero. Sen. Ira 3, 11. f. Si quis obligatus oculis in se incurrisset. P Translate est pignori datus, subjectus. Pl. Truc. 2, 1, 4. Nam fundi, et aedes obligatae sunt ob amoris prandium. Cic. Agr. 3, 2. f. Praedia soluta meliore in causa sunt, quam obligata. Suet. Claud. 9. f. Cum obligatam aeriario fidem liberare non posset. Ulp. Dig. 46, 3, 20. Res pignoris nomine alii obligata. African. ib. 39, 2, 44. Aedes pignori obligatae. P Item promissus, addictus. Hor. Od. 2, 7, 17. Ergo obligatam redde Jovi dapem. P Item implicatus, irretitus. Cic. Verr. 2, 9. Me hoc iudicio districtum atque obligatum futurum. V. DISTRICTUS. P Item beneficio devinctus, obstrictus. Cic. Fam. 6, 11. Dolabellam antea tantummodo diligebam: obligatus ei nihil eram: nunc tanto sum devinctus ejus beneficio, etc. Id. ib. 13, 18. extr. Quibuscumque officiis Atticum obstrinxeris, iisdem me tibi obligatum fore; et ib. 11, 16. Magno praeterea beneficio ejus, magnoque merito sum obligatus. Plin. ep. 8, 2. f. Quanto quis melior et probior, tanto mihi obligator abit.

OBLIGO, as, avi, atum, a. 1. [*proprie esse constat vincio, devincio, ἐπιθεσιμότης. Hue primum pertinet, quae laudata sunt in v. obligatus. Auct. ad Her. 1, 13. Oblivulus et obligatus corio; et Plin. 26, 11, 66. Hor. Epod. 17, 67. Pl. Truc. 5, 64. P Hinc dicitur pro circumligo, colligo adjectis vinculis.] Cic. N. D. 3, 22. f. Aesculapius, qui specillum invenisse, primusque vulnus dicitur obligavisse. Id. Tusc. 2, 16. f. Medicum requirens, a quo obligetur. Pl. Men. 5, 3, 9. medicus Ait, se obligasse crus fractum Aesculapio, Apollini autem brachium. Tac. A. 6, 9. Obligare venas, h. e. incisae apertaeque claudere. Pl. Bacch. 4, 4, 96. Cedo tu ceram ac limum actutum: age obliga, obsigna cito. Varr. R. R. 1, 41. Surculum argilla oblinere, et libro obligare. Colum. 11, 2. med. Nec minus mille ducentos manipulos unus obligat. Apic. 4, 2. Obligare cibum ovis. P Translate obligare se est se adstringere, se alligare, et eujuspiam rei debitorem facere, [*sich verbindlich machen.] Cic. ad Brut. 1, 18. med. Magis enim illum, pro quo sponndi, quam me obligavi. Id. Mur. 2. In rebus, quae mancipi sunt, is periculum iudicii praestare debet, qui se nexu obligavit. Id. Leg. 2, 16. f. Voti sponsio, qua obligamur Deo. Liv. 38, 33. med. Obligari foedere. Suet. Caes. 42. Obligare se scelere. Cic. Div. 1, 4. f. Est enim periculum, ne, neglectis rebus divinis, impia fraude, aut susceptis, anili superstitione obligemur. Q. Scaevola ap. Gell. 7, 15. Obligare se furti. P Ponitur et pro subjicere, addicere, legare. Cic. Off. 1, 11. med. Ut si eum pateretur in exercitu remanere, secundo eum obligaret militiae sacramento. Id. Dom. 40. extr. Domum sempiterna religione obligare. Id. ib. 8.

med. Cum populum R. scelere obligasses. Hor. Od. 2, 8, 5. Obligare caput suum votis, h. e. devovere, non implendo vota. Liv. 3, 13. med. Unum vadem tribus millibus aeris obligarunt. Tib. in or. ap. Suet. Tib. 67. Cavendum, ne se senatus in acta cujusquam obligaret, h. e. obligaret se ad sequenda acta alicujus, quod erat jurare in acta. Cic. Phil. 5, 18. f. Audebo etiam obligare fidem meam P. C. vobis, populoque R. Deinde statim subdit: Promitto, recipio, spondeo, C. Caesarem talem semper fore. P Saepe est beneficio devincere. Cic. Q. Fr. 2, 14. f. Quem fac, ut tua liberalitate tibi obliges; et ib. 3, 1, 5. Scaurum beneficio defensionis valde obligavi. Coel. ad Cic. Fam. 8, 6. Quam velis eum obligare, in tua manu est. Plin. ep. 4, 4. Obligabis me, obligabis Calvisium nostrum, obligabis ipsum non minus idoneum debitorem, quam nos putas. Id. ep. 10, 3. Indulgentia tua hortatur me, ut audeam tibi etiam pro amicis obligari; et Or. Met. 9, 247. Nam quamquam ipsius datur hoc immanibus actis, Obligor ipse tamen. P Dicitur de iis, qui pignori quiddam subiciunt. Vitr. praef. l. 10. Tradita aestimatione, magistratui bona ejus obligantur. Suet. Vesp. 4. Rediit nihilo opulentior, ut qui prope labefacta jam fide, omnia praedia fratri obligavit. Scaev. Dig. 20, 4, 21. Obligare pignori omnia bona sua. Et absolute Cajus ib. 44, 7, 4. med. Rem suam creditori obligare. Ulp. ib. 27, 9, 5. f. Distrahere vel obligare possessionem. P Est etiam universim aliquo juris vinculo adstringere, et obnoxium reddere. Ulp. ib. 29, 2, 8. Hereditas obligat nos aeri alieno. Modest. ib. 48, 10, 30. Lege Cornelia testamentaria obligatur, qui signum adulterinum fecerit. Id. ib. 30, 2, 100. Cautione vel chirographo obligare se ad aliquid. Paul. ib. 27, 3, 2. Utraque actione obligari. Ulp. ib. 1. f. Obligari tutelae, et furti: scilicet actione. Id. ib. 39, 5, 12. Obligare se ex donatione. P Refertur etiam ad beneficia. Paul. Sent. 5, 23. Qui sacra impia, ut quem obcaerent, defegerint, obligarent, fecerint. P Tum in universum ponitur obligari pro cogi, juberi. Or. Trist. 1, 2, 83. Obligor, ut tangam laevi fera litora Ponti. P Part. Obligans ap. Sen. Ben. 1, 4. Per quem obligantium, obligatorumque animi certent. Obligaturus ap. Curt. 7, 10. Interroganti, quo pignore fidem obligaturi essent, dixerunt, etc. Obligandus ap. Liv. 30, 12. Amore captivae victor captus data dextra in id, quod petebatur, obligandae fidei, in regiam concedit.

OBLIGURIO et Obligurrío, is, a. 4. prorsus ligurio, consumo, absumo, κατακαίω. Enn. ap. Donat. ad Ter. Ph. 2, 2, 25. lupino expectans impetu, Mox dum alterius obligurrias bona. Al. leg. obligurrias. Cic. Cat. 2, 5. Patrimonia sua profuderunt, fortunas suas obligurrierunt. Al. leg. obligurrierunt: [*ita Orell.] alii obligaverunt. V. LIGURIO. *Jul. Valer. res gest. Alex. M. (ed. A. Majo) 1, 26. B. A.

OBLIGURTOR, oris, m. Firm. Math. 5, 5. Homines audaces, temerarii, obligurtores.

OBLIMATUS, a, um, part. ab oblimo: limo obductus. Cic. Or. 2, 52. Nilus Aegyptum irrigat, mollitosque et oblimatos agros ad serendum relinquit. Suet. Aug. 18. Fossas, in quas Nilus exaestuavit, oblimatas longa vetustate, militari opere detersit.

OBLIMO, as, avi, atum, a. 1. περιλάττω, limo obduco, limo repleo: ex ob, et limus. Virg. G. 3, 136. et sulcos oblimet inertes. P [*Translate dicitur, ut nostrum verschlänmen, de hominibus prodigijs.] Hor. Sat. 1, 2, 61. bonam deperdere famam, Rem patris oblimare, malum est ubiqueque: [*ubi v. Heindf., qui recte alteram Scholiastae interpretationem, qua oblimare hoc significatu positum a lima originem duxisse contendit, (quam et Forc. ut veram agnoverat) refutat, utpote quae pusilli quid locique sententiae minus aptam notationem contineat. P Item ponitur pro] obcaecare, quasi limo meatus claudere, seu obtundere. Claud. Rapt. Pros. 3, 29. sed quod dissuasor honesti Luxus, et humanas oblimat copia mentes. Solin. 11. Pronius est Cretam dicere, quam absolvere, in quo mari jaceat. Ita enim circumflui illius nomina Graeci permiscuerunt, ut dum aliis alia inferunt, paene oblimaverint universa.

OBLINIO, is, ivi, vel ii, itum, a. 4. idem ac oblimo: ab ob, et linio. Colum. 5, 9. Et imas partes misto fimo cum cinere oblinire. Id. 12, 15. Vasa operculare, et oblinire; et 44. f. Urceum crasso luto diligenter oblinire. Varr. R. R. 1, 41. Surculus argilla obliniendus. Al. leg. oblinendus. P Paul. Dig. 47, 11, 1. Si quis coeno, luto oblinierit.

OBLINÍTUS, a, um, part. ab oblinio, circumlitus. Colum. 12, 39. Passum secundarium statim vasis oblinitis includere. Est qui leg. oblitis. Scrib. Comp. 245. Cinis de filice facta, aqua conspersa, oblinita.

OBLINO, is, ini, vel evi, itum, a. 3. ἐπιχρῶ, περιχρῶ, circum lino: ab ob, et lino. Varr. R. R. 3, 7. med. Accipitres ita decipiuntur, cum se obleverunt visco. Id. ap. Non. 1, 95. Obbam luto

2, 3, 4. Sunt omnia cum summo dedecore ac turpitudine, tum singulari stultitia atque inhumanitate oblita. *Id. Phil.* 11, 12. Dolabella tanto paricidio oblitus; et *ib.* 14, 3. extr. Libido flagitiosa, qua Antoniorum oblita est vita. P Coopertus, indutus. *Hor. Ep.* 2, 1, 203. Divitiaeque peregrinae, quibus oblitus actor Cum stetit in scena, concurrat dextera laevae. P [*Differunt oblitus et oblitus: hoc non nisi de humidis: illud de aridis dicitur. Exempla utriusque vocis in eod. permutatae affert *Burm. ad Anth. Lat.* 2. p. 492. *Doederl.* 3, 317.]

OBLIVIALIS, e, adj. oblivionem inducens, ut Obliviale poculum ap. *Prud. Cath.* 6, 16.

OBLIVIO, onis, f. λήθη, actus obliviscendi, memoriae defectus, sive imbecillitas [*das Vergessen, Vergessenheit.] *Cic. Manil.* 4. Omne reliquum tempus non ad oblivionem veteris belli, sed ad comparationem novi contulit. *Id. Or.* 2, 2. Laudem alicujus ab oblivione atque a silentio vindicare. *Lic.* 1, 31, et 32, 21. med. Dare aliquid oblivioni. *Cic. Fam.* 2, 1. f. Meam tuorum erga me meritorum memoriam ulla nunquam delebit oblivio. *Id. Deiot.* 13. Senatus judicia de illo quae unquam vetustas obruet, aut quae tanta delebit oblivio? *Id. Brut.* 15. Id ipsum nisi esset Ennii testimonio cognitum, hunc vetustas oblivione obruisset. *Id. Phil.* 9, 5, et *Marcell.* 9. extr. Nulla ejus legationem posteritatis obscurabit oblivio. *Id. Fam.* 1, 9. med. Omnes ejus gravissimas injurias voluntaria quadam oblivione contriveram. *Id. Verr.* 2, 4, 35. f. Existimavit, homines in oblivionem totius negotii esse venturos. *Sen. Br. V.* 13. f. Satius erat, ista in oblivionem ire. *Vell.* 2, 58, et *Suet. Claud.* 11. Decreta oblivio rerum praeteritarum: ἀμνηστία. V. AMNESTIA. *Cic. Verr.* 2, 1, 39. Jacere in oblivione. *Plin. Pan.* 75. Quae vos, ne qua interciperet oblivio, in acta mittenda censuistis. *Sall. Or. ad Caes.* 1. med. An illa, quae in Pompejum increpabantur, oblivio abstulit? *Cic. Off.* 1, 8. Caput me oblivio alicujus rei; et eod. sensu *Plin.* 7, 24, 24. Ex praecalto tecto lapsus, matris et asinium cepit oblivionem. *Sic* 8, 22, 34. Subrepat mihi oblivio. *Suet. Caes.* 28. Per oblivionem; et *Plin.* 25, 2, 5, et 31, 2, 11. Oblivionem alicui afferre. *Hor. Epod.* 14, 1. Mollis inertia diffundit Oblivionem sensibus. P In plur. num. *Hor. Od.* 4, 9, 32. Non ego tot tuos patiar labores Impune, Lolli, carpere lividas Obliviones. P Oblivio litterarum dictus est a Bibaculo Orbilius Pupillus Beneventanus grammaticus, quia in senectute memoriam omnem amiserat. *Suet. Gr.* 9. P *Flumen Oblivionis in Hispania fuit Tarraconensis, nempe in Gallicia, in Oceanum cadens, alias Limia vel Limius vel Limaea dictum. *Mela* 3, 1. med. *Plin.* 3, 22. Ap. *Liv. Ep.* 55. fluvius Oblivio audit, ubi fors legendum Oblivionis. B. A.

OBLIVIOSUS, a, um, adj. εὐλήθμων, qui cito obliviscitur. *Cic. Sen.* 11. Hos significat credulos, obliviosos, dissolutos. *Tert. Anim.* 24. Homo obliviosissimus. P *Hor. Od.* 2, 7, 21. Oblivioso leviam Massico Ciboria exple, h. e. oblivionem inducente.

OBLIVISCOR, eris, oblitus sum, dep. 3. ἐπιλανθάνομαι, memoriam alicujus rei amitto. [*Ad constructionem quod attinet, docet *Ramsh. Gr. Lat.* §. 111. p. 329. sq. solere verbum obliviscendi, et sim., prout perspicuitas loci postulet, modo cum genitivo, modo cum accusativo construi. At *Zumpt. Gr. Lat.* §. 439. p. 367. ita constituit, posse res tantummodo accusativo cum verbo obliviscendi conjungi, personas semper genitivo esse exhibendas. Cui convenit etiam illud *Fl. Cap.* p. 2239. Oblitus ne sis nostri non nos; veteres tamen et hoc modo dixerunt. Cf. *Ruddim.* 2. p. 161. Hoc verum esse videtur, v. oblivisci semper cum genitivo personae construi: in reliquis saepius etiam accusativum obtinere.] *Cic. Coel.* 20. Obliviscor jam injurias, Clodia, depono memoriam doloris mei. *Id. Rosc. Am.* 17. Artificium obliviscatur, et studium deponat. *Id. Brut.* 60. Subito totam causam oblitus est. *Id. Planc.* 42. Memini, nec unquam obliviscar noctis illius. *Caes. B. G.* 1, 14. Oblivisci veteris contumeliae; et *ib.* 7, 34. controversiarum ac dissensionum. [**Caesar* v. obliviscendi non nisi cum genitivo construit. V. *Herzog.* ad *B. G.* 7, 34.] *Nep. Eum.* 6. injuriarum omnium. *Tac. H.* 2, 1. extr. Obliviscendum offensarum de bello agitantis. *Cic. Rosc. Com.* 17. Obliviscor, Roscium et Cluvium viros esse primarios. *Id. Brut.* 60. Etiam in scriptis obliviscatur, quid paulo ante posuisset. P Translate. *Catull.* 68, 43. Ne fugiens saeculis obliviscantibus aetas Illius hoc caeca nocte tegat studium, h. e. oblivione posteritatis obscurat. V. OBLITUS. P Oblivisci nomen suum proverbio dicitur, qui nullius memoriae est. *Petr. fragm. Trag.* 66. *Burm.* Tam bonae memoriae sum, ut frequenter nomen meum obliviscar. P [*Passive. *Paul. Digg.* 23, 3, 60. §. 6. adoptivae familiae obliviscuntur. V. in oblitus.] P Part. Obliviscendus ap. *Hor. Ep.* 1, 11, 9. Oblitusque meorum, obliviscendus et illis. *Pl. Mil.* 4, 8, 49. Mulieres mores discendi, obliviscendi stratiotici.

OBLIVIUM, ii, n. λήθη, idem quod oblivio, sed

fere poetica vox, et usum habens in plurali num. *Virg. A.* 6, 714. Lethaei ad fluminis undas Securos latices, et longa oblivio potant. *Hor. Sat.* 2, 6, 62. somno et inertibus horis Ducere sollicitae jucunda oblivio vitae, h. e. oblivisci. *Sic Val. Fl.* 4, 536. longae ducentem oblivio poenae. *Or. Trist.* 5, 7, 29. Non tamen ingratum est quodcumque oblivio nostri Impedit; et *ib.* 1, 8, 11. Tantane te, fallax, cepere oblivio nostri? *Id. Met.* 12, 539. Agere oblivio laudis Herculeae, h. e. oblivisci, tacere, praeterire. *Id. Pont.* 4, 10, 19. succi patriae faciunt qui oblivio. P In singulari num. *Tac. H.* 4, 9. Eam sententiam modestissimus quisque silentio, deinde oblivio transmisit. *Mar. Victor.* 1, 2469. Contagio, ut obsidio, et oblivio, sed poetica licentia primo fecit contagia, et oblivio, postea dici coepit et oblivium, et obsidium, et contagium.

OBLIVIUS, a, um, adj. obsoletus, oblivione delictus. *Varr. L. L.* 4. in. Haec sunt tripartita verba, quae sunt aut nostra, aut aliena, aut oblivio.

OBLUCATUS, V. v. sq.

OBLUCO, as, a. I. idem quod loco. *Just.* 11, 10. Cum operam oblocare ad puteos exhauriendos solitus esset. *Suet. Caes.* 26. Quae ad epulum pertinebant, macellariis oblocata. [*Male alii oblocata.]

OBLONGULUS, a, um, adj. dimin. oblongi. *Gell.* 17, 9. Surculi teretes oblonguli.

OBLONGUS, a, um, adj. ἐπιμήκης, παραμήκης, idem ferme quod longus, sed praepositio quippiam auget. *Lic.* 21, 8. f. Falarica, missile telum hastili oblongo, [*ad quem locum V. *Bauer.* p. 9.] *Plin.* 37, 12, 75. de gemmis: Figura oblonga maxime probatur. *Id.* 10, 52, 74. Quae oblonga sint ova, gratioris saporis putat Horatius Flaccus. (*Sat.* 2, 4, 12. Longa quibus facies ovis erit, illa memento, Ut succi melioris, etc.) *Id.* 25, 3, 6. Herba folia habens oblonga. *Id.* 13, 15, 30. Oblongus venarum discursus in mensis. *Tac. Agr.* 10. Formam Britanniae oblongae scutulae assimilaverit. *Vitr.* 21, 8. f. Foramen oblongius fit tanto, quantum, etc.

OBLUQUUM, ii, n. contradictio, calumnia. *Sidon. ep.* 7, 9. in concione: Nosse vos par est, in quas me obloquiorum Scyllas turbo conjecerit.

OBLUQUOR, eris, ut sum, dep. 3. παυλάλιω, contra loquor, loquendo interpello, obstrepro. *Pl. Men.* 1, 2, 46. Te morare, mihi dum obloquere. *Cic. Q. Fr.* 2, 10. Tu metuis ne me interpellas, etc. Tu vero ut me et appelles, et interpellas, et obloquere, et colloquere, velim. *Id. Cluent.* 23. Vocat me alio jam dudum tacita vestra expectatio, quae mihi obloqui videtur, quid ergo? negasne, etc.? *Plin.* 36, 16, 25. Dederat natura vocem saxi, respondentem homini, immo vero et obloquentem. *Gell.* 1, 26. Servo suo tunicam detrahi, caedique eum loro jussit. Coepit verberari: obloquebatur, non meruisse, ut vapulet. *Curt.* 10, 2. f. Notatis, qui ferocissime oblocuti erant, singulos manu corripuit: supra dixerat: tumultuoso clamore, et militari violentia volentem loqui inhibebant. P Per catachresin. *Or. Pont.* 3, 1, 21. Non avis obloquitur, h. e. cantu non obstreperit. *Virg. A.* 6, 646. Threicius longa cum veste sacerdos Obloquitur numeris septem discrimina vocum, h. e. versibus, quos ore canit, interponit sonum lyrae septem chordas habentis. P Pro improbare, vituperare, damnare, rejicere. *Sen. ep.* 121. Non desistam votis obstreperere. Quidni? cum maxima malorum optaverimus, et ex gratulatione natum sit, quidquid obloquimur. P Pro male dicere, conviciari. *Catull.* 83, 3. de Lesbia: si nostri oblita taceret, Sana esset: quod nunc gannit, et obloquitur, Non solum meminit, sed, quae multo acrior est res, Irata est: hoc est, uritur, et loquitur.

OBLUQUATOR et **Oblucator**, oris, m. qui obloquitur, interpellat, obstreperit. *Pl. Mil.* 3, 1, 43. neque ego unquam oblocutor sum alteri in convivio. Incommoditate abstinere me apud convivas commode Commemini, et meae orationis justam partem persequi, Et meam partem itidem tacere, cum aliena oratio est.

OBLUCINASSE dicebant antiqui, mente errasse, quasi in luco Deorum alicui occurrisset. *Fest.*

OBLUCTATIO, onis, f. actus contra aliquid obluendi. *Arnob.* 2, 77. Qui cum suis voluptatibus pugnant, et affectus ex animis pellere, pertinentia moluntur obluentione virtutis.

OBLUCTATUS, a, um, part. ab obluendo. *Claud. Cons. Mall. Theod.* 103. Sidera cum septem retro mittantur in ortus, Obluctata polo, h. e. contra coeli motum nitentia ab occidente in orientem.

OBLUCTOR, aris, dep. 1. ἀντιπάλω, acris contra aliquid nitor. *Colum.* 18, 14. med. Fruticibus, aut solidioribus herbis obluetur ita pertinaciter, ut collum abrumpat. *Virg. A.* 3, 38. genibusque adversae obluetur arenae. *Curt.* 4, 8. Diu flumini obluetur, in ripam semianimis evasit. *Sil.* 8, 10. soli obluendum Fabio, h. e. gerendum bellum contra solum Fabium, ei soli resistendum. *Stat. Silv.* 3, 1, 20. obluentia saxa Submovit nitens, et magno pectore montem Impulit. P Translate. *Curt.* 6, 6. med. Ut erat animi semper ob-

luctantis difficultatibus. *Id.* 7, 1. Obluctans obluivioni.

OBLUCDO, is, si, sum, n. 3. παύω, idem ac ludo, vel coram aliis ludo. *Pl. Truc.* 1, 2, 10. obluunt, quo custodem Oblectent per joculum et ludum. *Prud. Hamart.* 6. Terrarum tibi forma duplex obluunt, ut excors Dividuum regnare Deum super aethera credas, h. e. tibi imponit.

OBLURIDUS, a, um, adj. idem ac luridus, aut valde luridus. *Ammian.* 14, 6. med. Spadones obluridi, distortaque lineamentorum compage deformes.

OBLUMENS, entis. V. OMMENTANS.

OBLUMESCO, is, n. 3. idem quod marcesco. *Lucil.* ap. *Non.* 1, 1. Oblumescere febris, senium, vomitus, pus.

OBLUMENTANS. V. OMMENTANS.

OBLUMITTO, is, a. 3. idem quod omitto. *Columellae* quidem tribuunt 1, 4. et 7, 5. et *Ulpiano Haloander Dig.* 39, 1, 5. med. Sed plerique al. leg. omitto.

OBLUMIATOR, iris, itus sum, dep. 4. προβάλλω, molem objicio, facta mole obstruo. *Liv.* 37, 32. Ad munienda, et obmolienda, quae ruinis strata erant, h. e. obstruenda oppositis molibus. *Curt.* 6, 6. med. Arborum truncos, et saxa obmoliuntur, h. e. advolvunt muniendi causa.

[**OBLUMORDEO**, es, a. 2. valde mordeo. V. *Isid.* l. c. in *FRENUM.* §. 7. F.]

OBLUMOVEO, es, a. 2. idem ac admoveo, ap. veteres. *Paul. ex Fest. Cato R. R.* 141. Cultro facito struem, et fertum uti adsiet: inde obmoveto; et 134. Fertum Jovi moveto, et mactato sic: Jupiter, te hoc fertum obmovendo bonas preces precor, uti sies volens propitiis mihi, etc.

OBLUMURATIO, onis, f. murmuratio, et clamor contra aliquem. *Ammian.* 26, 2. Obmurmuratio gravis exoritur, concrepantibus centuriis, etc.

OBLUMURO, as, n. 1. καταγογγύω, contra murmuratio. *Or. Her.* 18, 47. precibusque meis obmurmurat ipse. P Item submissa voce loquor. *Suet. Oth.* 7. extr. Identidem obmurmurasse: τί γὰρ μοι καὶ μακροῖς ἀνλοῖς.

OBLUMUSSITO, as, a. 1. frequent. et

OBLUMUSSO, as, a. 1. obmurmuro, summusso. *Tert. Pall.* 4. Tacendum, ne quid et illi de Caesaribus obmussitent. *Id. Anim.* 18. Poetae haec nobis semper obmussant.

OBLUMUTESCENS, entis, part. ab obmutescere, qui mutus fit. *Plin.* 20, 5, 20. Ex aqua bibendum (succum caeparum) dedere repente obmutescitibus. Est qui leg. obmutescitibus.

OBLUMUTESCO, is, tui, n. 3. κωφῶμαι, mutus fio, vocem amitto. *Plin.* 27, 12, 104. Quantalibet lassitudine recreari defessos, etiam cum obmutuerint. *Id.* 8, 30, 44. Umbrae ejus (hyaenae) contactu canes obmutescere. P Item universim taceo. *Cic. Mil.* 35. f. De me omnes gentes loquentur: nulla unquam obmutescet vetustas. *Id. Or.* 2, 7. Ego neque Antonium verbum facere patiar, et ipse obmutescam. *Id. Dom.* 52. f. Quis est, qui existimare possit, huic vocem mittenti non et linguam obmutuisse, et manum obtorpuisse? *Or. Mel.* 13, 538. obmutuit illa dolore. *Virg. A.* 4, 279. Aeneas aspectu obmutuit amens. P Translate. *Cic. Brut.* 94. Perterritum armis hoc studium nostrum conticuit subito, et obmutuit. [*V. *Ellendt.*] *Id. Tusc.* 2, 21. f. Obmutuit castigatus animi dolor. *Plin.* 33, 13, 56. Sil Lydium Sardibus emebatur, quod nunc obmutuit, h. e. desit, defecit, in usu non est. *Hard.* in *MS.* invenit omittunt, credo, inquit, pro omittunt.

OBNATUS, a, um, part. ab inus. obnascor: circum natus. *Liv.* 23, 19. Ibi haerentia (dolia) inter obnata ripis salicta conspiciuntur.

OBNECTERE, obligare, maxime in nuptiis frequens est. *Festus.* Al. leg. maxime in nexis frequens est.

OBNEGATOR, oris, m. V. ABNEGATOR.

OBNEXUS, us, m. nexus, vinculum. *Tert. ado. Marc.* 4, 37. Dissolvens violentiorum contractuum obnexus.

OBNIGER, gra, grum, niger, vel subniger, vel admodum niger. *Plin.* 20, 23, 94. Radicibus multis, et obnigris. *Hard.* in *MSS.* invenit obolis, nigris: unde suspicatur oblongis, nigris.

OBNISUS. V. OBNIXUS.

***OBNISUS**, us, m. i. fere quod nisus vel conatus. *Auct. Itin. Alex.* (ed. A. Maio) 91. Damascum capit obnisu levi, opum conditorium Persicarum. B. A.

OBNITOR, eris, isus sum, dep. 3. ἀντιπάλω, contra nitor. *Cic. Mil.* 13. At non P. Clodio mortuo usitatis jam rebus obnitendum est Miloni, ut tueatur dignitatem suam. Al. leg. enitendum: [*ita *Orell.*] *Vell.* 1, 9. Triumphum Pauli impedire obnitentur. *Lucr.* 4, 438. Navigia, aplustris fractis, obnitier undis. *Claud. in I. cons. Stil.* 1, 289. nunc obliquante carina Callidus et pelagi coelique obnititur irae. *Tac. A.* 15, 11. Obniti adversis. *Virg. A.* 5, 21. contra. *Vell.* 2, 89. Cum saepe obnitens repugnasset.

OBNIXE, adv. οὐντόως, cum conatu, enixe, in-

stanter, totis viribus. *Ter. Andr.* 1, 1, 134. Pedibus manibusque obnixae omnia facturum. *Sen. ep.* 35. Cum te obnixae rogo, ut studeas, meum negotium ago. *Claud. Mamert. Stat. anim.* 1, 3. Obnixus argumentari.

OBNIXUS, a, um, part. ab *obnixor*: resistens, contra nixus, oblectans. *Liv.* 6, 12, f. Ne procurrere quidem ab acie velim, sed obnixos vos stabili gradu impetum hostium excipere. *Id.* 34, 46. *med.* Diu in angustiis pugnatum est, nec dextris magis, gladiisque gerebatur res, quam scutis corporibusque ipsis obnixi urgebant. Est qui leg. *obnixi*. *Virg. A.* 9, 724. Portam vi multa converso cardine torquet, Obnixus latis humeris. *Val. Fl.* 7, 595. Obnixusque genu superat, cogitque trementes Sub juga athena toros. *Stat. Theb.* 11, 337. obnixi frangunt mala murmura dentes, h. e. stricti, et invicem malis coeuntibus velut urgentes: quod ita expressit *Sen. Ira* 3, 4. Adjice dentium inter se arietatorum, et aliquem esse cupientium, non alium sonum, quam est apris tela sua attritu acuentibus. *Virg. G.* 3, 232. et *A.* 12, 105. de tauro: irasci in cornua tentat Arboris obnixus trunco, h. e. urgens, impellens, impetens vi summa truncum; et *ib.* 5, 206. acuto in murice remi Obnixi crepuere, illisaeque prora pependit; et *ib.* 4, 331. ille Jovis monitis immota tenebat Lumina, et obnixus curam sub corde premebat. *Plin.* 36, 15, 24. n. 3. de cloacis Romae: Pugnant diversi aquarum impetus intus, et tamen obnixae firmitas resistit. *P. Obnixum* adverbii more. *Auson. ep.* 25, 28. Obnixum, Pauline, taces, h. e. obstinate, pertinaciter, constanter. *P. Scribitur et obnixus.* V. NIXUS, a, um.

OBNOXIÆ, adv. timide, trepide, more ejus, qui debitor et obnoxius alteri est. *Liv.* 3, 39. Sed magis obedienter ventum in curiam, quam obnoxie dictas sententias accepimus. *Pl. Stich.* 3, 2, 41. Perii hercle vero plane, nihil obnoxie, h. e. minime leniter, seu leviter, et clementer: nam qui obnoxii sunt, leniter, et cum respectu agere solent cum iis, quibus sunt obnoxii. Ita *Acidalius*. Aliter *Salmas.*, aliter *Sculting.* ad *Quint. decl.* 1, 6., aliter *Gronov.*, qui etiam videtur ita distinguere: Perii hercle vero, plane nihil obnoxie. *Gell.* ita refert 7, 17. Nunc ego hercle perii plane, non obnoxie. Sed non explicat. V. OBNOXIOSE.

[**OBNOXIO**, as, a. I. facio me obnoxium alicui. *Claud. Mamert. Stat. anim.* 2, 9. *med.* Et alienis semet noxiis obnoxiantes. F.]

OBNOXIOSE, adv. idem quod obnoxie, timide, cum respectu. *Pl. Epid.* 5, 2, 29. Cedo manus igitur. *Epid.* morantur nihil: atque arcte colliga, Nihil vero obnoxiose.

OBNOXIOSUS, a, um, adj. idem quod obnoxius, subjectus, addictus. *Pl. Trin.* 4, 4, 31. Mores leges perduxerunt jam in potestatem suam, Magis queis sunt obnoxiosi, quam parentes liberis, h. e. mores certe sunt obnoxii, et subjecti legibus, et quidem magis, quam nunc sunt parentes liberis, qui nimia scilicet indulgentia quilibet iis concedunt: tamen isti mores perduxerunt jam leges in potestatem suam, easque sibi servire coegerunt. Al. leg. *obnoxii*. [**Lindem. leg. obnoxiosae*: vulgatum aperto falsum censens, nam necessario ad leges referendum.] Tribuitur etiam *Ennio* ap. *Gell.* 7, 17. Ea libertas est, qui pectus purum et firmum gestit: Aliae res obnoxiosae nocte in obscura latent. Al. leg. *obnoxiae*.

OBNOXIUS, a, um, adj. *ἔνοχος*. [**Proprie dicitur, qui noxae, seu crimini subjectus est. Paul. ex Festo*: Obnoxius, poena obligatus ob delictum. *Ulp. Dig.* 48, 15, 1. Si liberum hominem emptor sciens emerit, capitale crimen adversus eum nascitur: quo venditor quoque fit obnoxius. *Paul. ib.* 11, 3, 14. Ego lege Aquilia obnoxius sum. *Imp. Dioclet. et Maximian. Cod.* 3, 44, 11. Obnoxii criminum. Ubi notandus genitivus pro dativo casu. Sic *Paul. Sentent.* 2, tit. 17. Venditor auctoritatis manebit obnoxius. *Or. A. Am.* 1, 395. communi obnoxia culpa. *Tibull.* 3, 4, 15. turpi mens est obnoxia facta. *Sall. Cat.* 52, 21. animus — delicto obnoxius. *P. Hinc* denotat eum, qui ob noxiam aliquam suam alteri concedit, suo jure non utens, animi conscientia fractus: cui facile quacumque de causa noceri potest. Hac significatione saepe ap. *Plaut.* veluti *Bacch.* 5, 2, 80. Ne obnoxius filio sim et servo. *Poen.* 5, 4, 18. Omnia faciet Jupiter, faxo; nam mihi est obnoxius et me metuit. *Truc.* 4, 3, 61. Ego tibi me obnoxium esse fateor, culpa compotem. *Cic. ad Brut.* 1, 17, f. Vivat hercule Cicero, qui potest, supplex et obnoxius: cf. *Gronov.* ad *Sen. de ira* 3, 8. *P. Inde obnoxii* dicuntur a similitudine quadam affectus et conditionis etiam ii, qui alicui aliquid debent. *Caecil. ap. Gell.* 7, 17, f. Quamquam ego mercede conductus tua Advenio, ne tibi me esse ob eam rem obnoxium Reare; audibis male, si male dixi mihi. *Pl. As.* 2, 2, 18. aetatem ambo nobis sunt obnoxii, Nostro devincti beneficio; et *Capt.* 2, 1, 25. Obnoxii Ambo vobis sumus propter hanc rem, quum, quae Volumus nos, copiae facitis nos compotes. Cf. *Acidal. Div. Plaut.* p. 481. et *Parei Lex. Plaut.* s. h. v. Adde *Sall. Cat.* 48, 5. plerique Crasso ex negotiis

privatis obnoxii, i. e. ob debita obligati. *Ter. Hec.* 3, 1, 21. uxori obnoxius sum, i. e. debitor sum. *Sall. Cat.* 14, 6. postremo neque sumptui neque modestiae suae parcere, dum illos obnoxios fidosque sibi faceret. *Liv.* 7, 30. Subjectum atque obnoxium esse alicui. *P. De* eo, qui jure aliquo obnoxium ad quippiam praestandum. *Suet. Cal.* 14. *extr.* Additum ad caput legis, ut tenerentur publico et qui lenocinium fecissent, nec non et matronia obnoxia essent, i. e. vectigalibus. *Scaev. Digg.* 18, 1. *ult. extr.* Quaero, an emptor Sejo ad praestationem frumenti sit obnoxius. *P. Hinc* de populis, aut regibus, qui aliorum imperio parent, vel bello subacti, vel potentiam veriti. *Sall. in ep. Mithrid. ad Arsac.* Ille enim obnoxius, qualem tu voles societatem accipiet; et *infra*: Te remoto procul, omnibus aliis obnoxiiis, rursus tamen bellum coepi. *Liv.* 42, 46. Servus atque obnoxius. *Id.* 35, 31. totam Graeciam beneficio libertatis obnoxiam Romanis esse. *P. Ita* transfertur ad animum pravis moribus addictum. *Sall. Cat.* 52, 21. Animus neque delicto, neque lubrici obnoxius. *Sen. Ira* 2, 23. *med.* Nemo tam obnoxius irae fuit. *Tac. H.* 5, 13. Gens superstitioni obnoxia. *P. Quoniam* vero, qui alieno arbitrio parent, liberae voluntatis plerumque fere expertes sunt, factum est, ut *obnoxius* in universum diceretur is, qui morigeram, humilem, servilem mentem exsereret. Huc pertinent ista: *Sall. Cat.* 23, 3. minari interdum ferro, nisi obnoxia foret, i. e. morigerata. *Phaedr. prol.* 3, 34. Servitus obnoxia Quia quae volebat, non audebat dicere, etc. *Liv.* 23, 12. Si reticeam, aut superbus, aut obnoxius videar: quorum alterum est hominis aliena libertatis oblii, alterum suae. *Suet. Tib.* 12. Enimvero tunc non privatum modo, sed etiam obnoxium et trepidum egit. *Curt.* 10, 9, 18. ut torpentes et obnoxios vidit. *Plin. H. N. praef. med.* Obnoxii profecto animi, et infelicis ingenii est, deprehendi in furto malle, quam mutuum reddere. *Liv.* 6, 34. adeo obnoxios summiserant animos. — *Id.* 9, 10. obnoxia pax, i. e. quae liberi hominis non est, qua in servitute rediguntur, qui accipiunt: cf. 42, 46. quae serva atque obnoxia essent, si nullus alio sit, quam ad Romanos, respectus. *Or. Met.* 5, 235. (de Phineo in lapidem verso a Perseo, dum veniam precaretur:) Submissaeque manus, faciesque obnoxia mansit, i. e. demissa, et speciem precantis servans. *P. Tunc obnoxius* usurpatur ad describendam conditionem eorum, quae rebus adversis, injuriis, damno cujusvis generis exposita sunt, patent: a) de hominibus: *Tac. H.* 3, 55. *extr.* infidis consiliis obnoxius. *Flor.* 3, 20. Servi pro fortunam in omnia obnoxios. *Tac. A.* 14, 40. Insidiis obnoxius; et *ib.* 2, 75. fortunae; et 3, 58. f. aemulationi, odio, privatis affectionibus. *Plin.* 17, 24, 27. n. 3. morbo. *Suet. Tib.* 63. contumeliis; et *ib.* 54. omnium criminacionibus obnoxios reddidit; et *Dom.* 12. cum obnoxium se Barbaris pro hoc animadverteret, i. e. non satis tutum. — b) De rebus: *Tibull.* 2, 4, 9. insanis cautis obnoxia ventis. *Lucan.* 2, 402. Illinc Delmatibus obnoxia fluctibus Ancon; et *ib.* 5, 379. Calabroque obnoxius Austro, Appulus Hadriacas exit Garganus in undas. *Or. Pont.* 1, 8, 73. terra nulli obnoxia bello. *Plin.* 19, 10, 58. Olera nulli animaxia obnoxia. *Liv.* 40, 45. Arborea, quae obnoxiae frigidibus sunt. *Plin.* 2, 82, 84. Terra solida ad tales casus obnoxia, i. e. terrae motibus. *Phaedr.* 2, 7. *extr.* Magnae periculo sunt opes obnoxiae. *Tac. A.* 15, 38. Urbs incendiis obnoxia. *Or. Met.* 14, 600. Hunc jubet Aeneae quaecumque obnoxia morti Abluere. *Liv.* 6, 17. Obnoxiam carnificis arbitrio ducere animam.] *P. Absolute.* *Plin.* 31, 6, 32. Non alibi corpora magis obnoxia. *Id.* 14, 2, 4. n. 3. Fecenia vitis, et cum ea florens Biturica, nunquam floris obnoxii, quoniam antecedunt, ventisque et imbris resistunt. *Flor.* 4, 4. Juvenis tener, obnoxius, et opportunus injuriae, h. e. expositus injuriae, et cui facile injuria inferri potest. Sic *Quint. decl.* 1, 6. *extr.* de caecitate: Quis calamitatem tam obnoxiam majore reverentia proteget? *Sen. ep.* 65. *med.* In hoc obnoxio domicilio animus liber habitat, h. e. in hoc corpore multis malis subjecto, et veluti servo. *P. Illa* quoque commode translata sunt. *Virg. G.* 1, 396. Luna radiis fratris obnoxia, h. e. [**quae pendet a lumine fratris,*] et quae illi debet lumen suum; et *ib.* 2, 438. juvat arva videre Non rastris hominum, non ulli obnoxia curae, h. e. quibus cultura hominum non imperat, ut fruges ferant (nam *imperare arvis* dixit *Id. ib.* 1, 99., ipsaque arva, si respondent votis et laboribus agricolarum, *parere* dicuntur *Aen.* 1, 3.): vel non debentia fertilitatem suam culturae hominum. Sic *Prop.* 1, 2, 21. Sed facies aderat nullis obnoxia gemmis, h. e. nullis gemmis pulcritudine subjecta, et inferior: vel, quae non debebat pulcritudinem suam ullis gemmis, sed ipsa per se sine ornatu satis commendabatur. *P. Obnoxium* est, periculosum est, et offensioni expositum. *Auct. Dial. de or.* 10. *med.* Tanquam minus obnoxium sit offendere poetarum, quam oratorum studium. *P. Obnoxius*, noxius, nocens. *Colum.* 2, 18. Omnes lapides, et si qua objacent falcibus obnoxia, colli-

gi debent, ac longius exportari. Quidam cod. hab. *noxia.* *P. Comp. Obnoxior* ap. *Sen. Clem.* 1, 13. Omnibus reis obnoxior, ac sollicitior. Ita *Lips.*: alii leg. *noxior*.

OBNUBILATUS, a, um, part. ab *obnubilo*, nubilo obvolutus. Translate. *Appul. Met.* 9. Acerimo gravique odore sulfuris juvenis inescens atque obnubilatus, intercluso spiritu diffluebat.

OBNUBILO, as, avi, atum, a. I. *ἐπινεφέω*, nubibus obduco, nubilum infero, obtenebro. Translate. *Gell.* 1, 2. Oris et vultus serenitate obnubilari; hominis nunquam ulla posse aegritudine obnubilari; et *Ammian.* 28, 4. Calumniarum insectator, justorum distinctior, in subjectis admodum temperatus. Sed obnubilabat haec omnia vitium, parum quidem nocens rei communi, sed in alto iudice maculosum. Hellenismus est in illo *Appul. Met.* 8. Charite, velut gravi tonitru, procellaque sideris, vel etiam ipso diali fulmine percussa, corrui corpus, et obnubilavit animam, h. e. corpore corrui, animo defecta est.

OBNUBILUS, a, um, adj. nubibus obductus, tenebrosus, obscurus. Vet. poeta, fortasse *Ennius*, ap. *Cic. Tusc.* 1, 21. Obnubila tenebris loca. Al. leg. *nubila*. [**Ita Orell.*]

OBNUBO, is, psi, ptum, a. 3. *συνεπάω*, *ἐπιναίω*, velo, operio, tegeo, involvo. *Virg. A.* 11, 77. arsurasque comas obnubit amictu, h. e. velat caput cadaveris in rogam imponendi. *Val. Fl.* 2, 254. Obnubitque caput, taciturneque ad conscia Bacchi Tempia rapit. *Cic. Rabir. perdull.* 4. et *Liv.* 1, 26. I lictor, colliga manus, caput obnubito, infelici arbori suspendito. *Val. Fl.* 7, 853. de tauro ignem spirante: bis fulmineis se flatibus infert, Obnubitque virum. *Claud.* 76. de phoenice: stupantque volentem Alituum suspensa cohors: exercitus ingens Obnubit vario late convexa meatu. *Varr. L. L.* 4, 10. *med.* Mare terras obnubit, ut nubes coelum. *P. Absolute obnubere*, caput operire est, ut *ex Festo* docet *Paulus*.

OBNUNTIATIO et Obnunciatio, onis, f. actus obnuntiandi, *ἀνευδουξίς*. V. v. sq. in. *Cic. Div.* 1, 16. M. Crasso quid acciderit, videmus, diram obnuntiatione neglecta. *Id. Att.* 4, 16. Obnuntiationibus per Scaevolam interpositis. *Id. Q. Fr.* 3, 3. Comitiorum quotidie singuli dies tolluntur obnuntiationibus.

OBNUNTIO et Obnuncio, as, avi, atum, a. I. *καταγγέλλω*, mali aliquid, aut impedimenti nuntio, quominus quidquam publice agatur: ex *ob*, contra, et *nuntio*, non ex *omen*, et *nuntio*, ut vult *Donat.* ad *illud Ter. Ad.* 4, 2, 7. Primus sentio mala nostra; primus rescisco omnia: Primus porro obnuntio. Ubi *Donat.*: Qui malam rem nuntiat, obnuntiat: qui bonam, annuntiat. Nam proprie obnuntiare dicuntur augures, qui aliquid mali ominis scaevumque viderint. Haec *Donat.* Porro obnuntiant non solum augures, sed etiam magistratus, et tribuni pleb. aliquando etiam contrarium omen mentiti, ut comitia turbarent, ut legislationem impedirent, ut deliberationem aliquam publice disjicerent. *Cic. in Sen.* 5. Legem tribunus plebis tulit, ne auspiciis obtemperaretur, ne obnuntiare concilio, ne legi intercedere liceret. *Id. Sext.* 37. Fretus sanctitate tribunatus, obnuntiativ consuli, etc.; et 36. Si obnuntiasset Fabricius is praetor, qui se servasse de coelo dixerat. *Liv.* 22, 42. *med.* Paulus cum ei pulli non addixissent, obnuntiarum jam efferenti porta signa collegae jussit. *Suet. Caes.* 20. Lege agraria promulgata, obnuntiantem collegam foro expulit; et *mox*: Ut domo additus, nihil aliud, quam per edicta obnuntiaret. *Cic. Att.* 4, 3. *med.* Metellus postulat, ut sibi postero die in foro obnuntietur. [**V. Ernest. cl. Cic. et Gloss. Liv. s. h. v., Brisson. de forin. p. 121.*]